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平成30年4月 1日 から平成31年3月 31日 まで
特定非営利活動法人 ユニパーサルファッション協会

1.事業の成果
今年度も、主に定期的に行うユニバーサルファッションに関する研修会を基幹事業とし、啓蒙活動に終始
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2事業の実施に関する事業内容
(1)特定非営利活動に係る事業

1          事業内容     1実施日時  1実施場所



2019.3.20

乎淑3°縁●018年度)∪ F商品研究会活動報告
2018年 4月 :no.191～ 2019年 3月 :no.202

研究活動内容

「体に優しいインナーウエア」スパイラルインナー

・前期に引き続き感性の数値化の方法を研究

・スパイラル (螺旋)構造の意味 。効果をさらに追求

**自然界の螺旋、包帯で巻いた時の螺旋など様々な方向から

・素材の広がりという観点から、はぎ目のないスパイラル構造を持つた横編みニットの

スパイラルインナーの研究をスタート

**島精機のご協力を頂きホールガーメント機での作成を模索中→強撚糸の斜行性を使う

**原料 (糸)を研究・検討中

○ 付属ブック

継続中

○ 地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センター発行の「TIRI NEWS」 10月号

にUF商品研究会の活動が掲載された

(20¬ 8.7.26取材インタビュー)

外部機関調査

・2018.10.25
「Human Centric Laboratory(HC Lab)」 伊藤忠フアッシヨンシステム (ifs)と

ユニチカガーメンテツク (UG丁)の協業による検査機関見学 (2018.¬ 0.25)

**素材と製品両方の検査ができる 製品検査に人体による検査ができる数少ない検査機関

。2018.12.10

「株式会社ナファ生活研究所」

**竹を原材料とした素材開発から製品化までを行なっている

体に優しい素材ということで調査を行なつた

コンサルティング

・2018.7.2¬

二葉フアッシヨンアカデミーのプランド「ハハ」のコレクシヨン企画に対するコンサルティング

**「ハハ」ユニバーサルフアッションをモードに昇華する

**2019.3.22渋谷ヒカリエにてシヨー開催



平成 30年度 (2018年度) 「衣の UDプロジェクト」 活動報告

口IAUD「第 7回国際ユニヴァーサルデザイン会議 2019 inバ ンコク」

準備物 :

・パネル作成 (Al、 3枚、英語版が展示用)

・冊子「衣・着る |、 ||」 160部

・説明用ペーパー 160枚 (英語版)

・参加者 :森 (公式参加)、 替地 (フ リー参加)

パネルセッションの司会進行 :

に参加 した。

・森が務めた。

口「衣・着る|‖ 」

・テーマ :「衣とイノベーション」

・ウエアラブル loT企業の情報収集と訪間、及び、 リテール企業の情報収集を行った。

ミツフジ hamon,Xenoma,パルコ/デジタル SCプラットフォーム

・lAUDのニュースレター 7月 号にミツフジ hamonが掲載された。

口UDジ ャケッ トの取 り扱い説明書

・まとめようとしたが (仮 まとめ)、 計画の見直 しをした。

■UDセ ミナー (信州大学と共同ワークを意図 した)

・UF商品研究会が主体 となって進めようとしたが、諸事情により実現を見なかった。

■UD視点で読み解 く日本独自の現代服

・日本のオリジナルな現代衣服の構造、価値、意味性などを、UD的な観点から分析するための情報収

集を行った。例えば、和装・和服、もったいない、佗び寂び、雅、伊達、ダイバーシティ、ジャポニズ

ム 2018、 禅の精神など。

以上。



書式第13号 (法第28条関係 )

平成30年度 活動計算書

平成30年 4月 1日 から平成31年 3月 31日 まで

(単 円)

500,000
189,700

6

38,607

689,700

38,613

240,000
240,000

31,844
17,604

50,000
586,701

108,000
794,149

240 000

794 149

728 313

1 034 149
‐305,836
-305,836

-305,836

1.238.817
982.981

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1事業費

(1)その他経費
その他
その他経費計

事業費計
2管理費

(1)そ の他経費
会議費
通信費
諸会費
支払手数料
支払報酬料
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

I 経常収益
1受取会費

受取会費
パンフ・定例会費用

2その他収益
受取利息
雑収入

生宣左塑」塵蛙竪_≡三至二上4LIZコ■と2■工∠協全

目科 金 額



書式第15号 (法第28条関係 )

平成30年度
平成31(2019)年

貸借対照表
3月  31日 現在

ュ ニ バ ー ション ^

(単位 :円 )

ル フ

科  目 金  額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

仮払金

流動資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

769,625

163,356

932,981

932,981

932,981

1,238,817

△ 305,836

932,981



書式第16号 (法第28条関係)

平成30年度 財務諸表の注記

ュニバ ー ル フ ション ^

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協
議会)によっています。

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。



書式第17号 (法第28条関係 )

平成30年度 財産目録
平成31(2019)年  3月  31日 現在

鮮 常 北 営 乗|1活動 法 人 11=,/\ ― 十 ル フ ション協 全

(単位 :円 )

932,981

163,356

51,638

709,987

8,000

932,981

932,981

I資産の部

1.流動資産

現金預金

手許現金

普通預金 三菱東京UFJ銀座通支店

郵便貯金

その他流動資産

仮払金

流動資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計

負債合計
正味財産

科 目 金  額



書式第 18号

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 岡田たけ志 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

副理事 森 秀男 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

副理事 勉吉田 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

監事 鈴木 淳 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

理事 替地あや子 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

理事 柳原美紗子 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日 受けない

理事 建石公子 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日 受けない

理事 西村千香
受けない

平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日

理事 久保田あさみ 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

理事 山口麻美子 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

理事 錦織悦子 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日 受けない

平成30年度 役員名簿

平成30年4月 1日 から 平成31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ユニハ'―サルファッション協会



書式第 4号

社員のうち10人以上の者の名簿

平成 31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ユニバーサルファッション協会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 岡田たけ志

2 鈴木淳

3 替地あや子

4 柳原美紗子

5 建石公子

6 森秀男

7 針馬由紀子

8 西村千香

9 久保田あさみ

10 山口麻美子

11 佐藤雅彦

12 錦織悦子

13 吉田 勉




